
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

Zápis ze zasedání týmu zpravodajů Krajské rady Junáka 
 

Termín rady: 2.2. 2009, 18:00 

Místo konání: krajská kancelář, Skautská základna Hanychov, Liberec 

 

Přítomní: ses. Romana Volková (Skipy), Tereza Peřinová (Andílek), Adéla Kodoňová (Žirafa), Lucie 

Kolischová (Kulíšek), bři Ondřej Peřina (Jerry), Jan Berki (Hubert),  Karel Opočenský 

(Bobr) 

 

Br. Jerry a Hubert se zpravodaji prošli plán činnosti na rok 2009 jednak podle jednotlivých měsíců, 

jednak podle konkrétních zpravodajů a seznámili je se schválenými úkoly a plány každé z oblastí.  

 

ZKRJ si prošla rozpočet na rok 2009 schválený KRJ a prodiskutovala, na co budou peníze určeny a 

který ze zpravodajů rozhoduje o využití finančních prostředků které rozpočtové kapitoly. 

 

ZKRJ se seznámila s nejdůležitějšími akcemi na příští rok a začala diskutovat jejich konkrétní podoby:  

 Výroční zpráva 
- Na starosti má Kulíšek 

- Do zprávy zahrnout: statistiky, zprávy z podpořených projektů Lesy ČR, s.p., výsledky 

hospodaření + poděkování (Lesům a krajskému úřadu, …) 

- Volená KRJ bude finální výroční zprávu schvalovat na svém zasedání 12. 3. 2009, ta musí být tedy 

kompletně připravena do 5. 3. 2009 

- Na konci března 2009 pak proběhne „tisková konference“, kam budou pozváni zástupci KÚ, 

média, společnosti a firmy, se kterými KRJ spolupracuje a bude jim představena naše loňská 

činnost a také nastíněna činnost na rok 2009 

- úkol: Andílek pošle Kulíškovi do 3. 3. 2009 výsledky hospodaření za rok 2008 a závěrečnou 

zprávu z projektu Lesů ČR ve vhodné podobě 

- úkol:  Jerry zašle Kulíškovi do 20. 2. 2009 statistické údaje o loňské registraci a další údaje s tím 

spojené.  

- úkol: Kulíšek (ve spolupráci s Jerrym a dalšími členy ZKRJ) připraví kompletní text výroční 

zprávy a následně i finální grafickou podobu výroční zprávy (nejdéle do 5. 3. 2009) 

 

 Zdravotnický kurs 

- Na starosti má Žirafa 

- Česká Lípa žádá o co nejkratší možnou verzi – nevyhovuje jim ZK Červeného kříže z důvodu 

zaplnění velkého počtu víkendů 

- Oslovit Skautský záchranářský tým, případně přímo Liberecké skauty mající OČK zdravověda 

(např. Jezevec, Kloky, Kryšot) 

- Vyúčtování + rozpočet + žádosti o dotace Andílek, propagace Žirafa, Kulíšek 

- Kurz proběhne koncem března / začátkem dubna 2009 

- úkol: Žirafa připraví plán kurzu a osloví potřebné lektory nejdéle do 20. 2. 2009 a následně 

informace ve spolupráci s Jerrym zveřejní na internetu. 

 

 Krajské kolo Svojsíkova závodu 

- Na starosti má Bobr 

- Termín závodu byl potvrzen na 12. - 14. 6. 2009, pořadatele je nutné vybrat do konce února 2009 

- Je nutné zjistit, zda bude mít oblast Českolipska své základní kolo nebo se přidá k Liberecku? 

- KKSZ by se mělo konat v Českolipské oblasti – primárně budou osloveny Doksy a Mimoň, 

sekundárně Česká Lípa 

- hospodář akce Andílek, v případě potřeby může být i přítomna na akci pro koordinaci 

s pořadatelským střediskem 

- hlavní rozhodčí bude z pořadatelského střediska, velitel závodu Bobr 

- zajištění závodu: osoby z pořadatelského střediska, doprovody hlídek, popř. dodáme (např. roveři) 

- ZKRJ se bude snažit, aby závod byl vícedenní – výrazné doporučení pořádajícímu středisku 

- Závod musí pojmout kolem dvaceti hlídek (závislé na počtu základních kol) 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 
- Rozpočet akce se musí vejít do schváleného rozpočtu KRJ, což je 20.000,- Kč. Tato částka ale 

zahrnují i výjezd dvou vítězných hlídek na republikové kolo 

- úkol: Jerry zašle Bobrovi do 3. 2. 2009 kontakty na střediska v oblasti Českolipska 

- úkol: Bobr zajistí pořadatelské středisko krajského kola SZ nejdéle do 28. 2. 2009 a následně bude 

ZKRJ informovat o průběhu příprav 

 

 Čekatelské zkoušky 

- Na starosti má Žirafa 

- Konat se budou po prázdninách – konec září, začátek října 

- Primární je dát dohromady komisi a odzkoušet znalosti, sekundárně je možné uvažovat 

o uspořádání kurzu nebo vzdělávacích seminářích 

- Je potřeba sestavit seznam lidí s OČK v Libereckém kraji a jejich kompetencí, aby bylo možné 

sestavit zkušební komisi 

- Přihlášky se budou podávat ještě před tábory (červen), podle počtu zájemců 1-2 kola přihlášek 

- úkol: Hubert pošle Žirafě do 16. 2. 2009 materiály a kontakty na experimentální ČZ 

- úkol: Jerry zašle Žirafě seznam osob s OČK v Libereckém kraji, které by pak mohla oslovit 

k sestavení komise ČZ. Seznamy budou vytvořeny z registrace předchozích let, která na kraj 

z ústředí přijde do 22. 2. 2009 

- úkol: Žirafa sestaví komisi ČZ, připraví informace k přihlašování na zkoušky (případně kurz) a ve 

spolupráci s Andílkem a Jerrym připraví nejdéle 14 dní před akcí žádost o dotaci na 

vzdělávací akci. 

 

 Setkání vůdců a výchovných zpravodajů 

- Na starosti má Bobr 

- Akce proběhne v říjnu 2009 

- Je třeba rozdělit program podle funkcí účastníků. Pokud někdo zastává pozici vůdce i výchovného 

zpravodaje, měl by dát přednost programu pro zpravodaje 

- Proběhla diskuse o podobě a základních cílích akce pro vedoucí i pro výchovné zpravodaje. 

Otázkou je, zda volit „cestu shora nebo zdola“ na vytvoření sítě výchovných zpravodajů? 

- Společně s registrací půjde „výchovný dotazník“ na střediska, jak jim funguje výchova 

- úkol: Bobr připraví koncepci celé akce i propojení s „výchovným dotazníkem“, který půjde na 

střediska spolu s registrací 

- úkol: Bobr vytvoří do 20. 2. 2009 „výchovný dotazník“, který bude konzultovat s Jerrym, 

následně bude odeslán na střediska nejdéle 28. 2. 2009 

 

 Sbírka „Postavme školu v Africe“ a Betlémské světlo 

- proběhla diskuze o významu těchto akcí v kraji, jejich možné podobě a přínosům pro kraj 

i jednotlivé OJ v Libereckém kraji 

- sbírka „Postavme školu v Africe“ se jeví jako zajímavá forma sbírky, nabízí velké množství 

uplatnění skautských výchovných prvků přímo do činnosti oddílů, stejně tak nabízí zpestření 

programu oddílů. Akce vyžaduje finanční podporu na její realizaci v jednotlivých oblastech. 

- Betlémské světlo je většinou bez problémů organizováno OJ v jednotlivých oblastech kraje, kraj 

by mohl nabídnout celkovou záštitu nad propagací v rámci celého kraje. Společné krajské pořádání 

se však jeví jako zbytečné. 

- úkol: Všichni zpravodajové zváží různé možnosti pořádání a přínosy těchto akcí pro kraj i 

jednotlivé OJ. Na další ZKRJ proběhne diskuze s výstupy ohledně realizace těchto akcí na 

krajské úrovni, nebo jejich podpory při pořádání jednotlivými OJ. 

 

 

zapsala: Lucie Kolischová – Kulíšek zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry 

 

 


